
Vaststelling subsidieplafond Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 12 oktober
2004, nr. DCO/OO-270/04, tot verho-
ging van een subsidieplafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op artikel 1.1.6 van de Subsidiere-
geling Ministerie van Buitenlandse
Zaken;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van het Besluit van de Minis-
ter voor Ontwikkelingssamenwerking
van 19 december 2003, nr. DCO/
OO-347/03, tot vaststelling van een sub-
sidieplafond en twee beleidsvoornemens
voor subsidiëring op grond van de Sub-
sidieregeling Ministerie van Buitenland-
se Zaken1 komt te luiden:

Artikel 1
Voor subsidieverlening op grond van de
artikelen 2.4.6, 2.4.11, aanhef en onder
c, en 2.4.12, aanhef, onder b en c, van

de Subsidieregeling Ministerie van Bui-
tenlandse Zaken geldt voor de periode
van 1 januari 2004 tot en met 31 decem-
ber 2004 de volgende subsidieplafonds:

voor het ‘Programma voor institutio-
nele versterking van post-secundaire
onderwijs- en trainingscapaciteit (NPT)’
en de ‘beurzenprogramma’s voor bij-
scholing van professioneel middenkader
gericht op capaciteitsopbouw van orga-
nisaties in ontwikkelingslanden (NFP)’
gezamenlijk: € 31.400.000.

voor de NFP: € 1.500.000.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het
geplaatst wordt.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:de Directeur-Generaal
Internationale Samenwerking,
R. Keller.

1 Stcrt. 2003, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministerieel

besluit van 15 maart 2004 (Stcrt. 2004, 57).

a. 

b. 

Toelichting

Op 19 december 2003 is een gezamen-
lijk subsidieplafond vastgesteld van
€ 24.000.000 voor de programma’s NPT
en NFP. Bij wijzigingsbesluit is dit
gezamenlijke subsidieplafond verhoogd
tot € 31.400.000. Met het oog op trans-
parantie wordt die wijziging in dit
besluit integraal meegenomen.
   Naast het gezamenlijke subsidiepla-
fond voor de programma’s NPT en NFP
wordt een subsidieplafond voor het pro-
gramma NFP van € 1.500.000 ingesteld.
Aanvragen voor het NPT-programma
kunnen niet van dit bedrag worden
gesubsidieerd. Aanvragen voor het NFP-
programma kunnen pas van dit bedrag
worden gesubsidieerd nadat het subsi-
dieplafond van € 31.400.000 is bereikt.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:de Directeur-Generaal
Internationale Samenwerking,
R. Keller.

BUZ

Uit: Staatscourant 20 oktober 2004, nr. 202 / pag. 11 1


